

**BALANCE GENERAL COMPARATIVO**

(Cifra en millones de Pesos)				
NOMBRE DE LA CUENTA	COMPARATIVO ANUAL			
	Sep-08	Sep-09	VARIACION	
			\$	%
<b>ACTIVO</b>				
DISPONIBLE	16,233	25,629	9,396	58%
INVERSIONES Y DERIVADOS	23,392	31,304	7,912	34%
DEUDORES	6,735	5,122	-1,613	-24%
PROPIEDADES Y EQUIPO	3,661	3,759	99	3%
INTANGIBLES	210	45	-165	-79%
DIFERIDOS	1,276	2,558	1,281	100%
OTROS ACTIVOS	528	198	-330	-62%
VALORIZACIONES	3,067	3,322	255	8%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>55,102</b>	<b>71,937</b>	<b>16,835</b>	<b>31%</b>
<b>PASIVO</b>				
OBLIGACIONES FINANCIERAS, PARTE CORRIENTE	88	19	-69	-78%
CUENTAS POR PAGAR	1,549	2,818	1,269	82%
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	241	300	59	25%
OBLIGACIONES LABORALES	117	130	13	11%
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	3,296	1,860	-1,436	-44%
DIFERIDOS	77	153	76	98%
OTROS PASIVOS	-	11	11	0%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>5,368</b>	<b>5,291</b>	<b>-77</b>	<b>-1%</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
CAPITAL SOCIAL-VALOR NETO	27,870	36,957	9,087	33%
SUPERAVIR O DEFICIT DE CAPITAL	12,897	19,912	7,016	54%
RESERVAS	5,085	7,490	2,405	47%
RESULTADOS DEL EJERCICIO	3,882	2,287	-1,595	-41%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>49,734</b>	<b>66,646</b>	<b>16,912</b>	<b>34%</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>55,102</b>	<b>71,937</b>	<b>16,835</b>	<b>31%</b>

### ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS

(Cifra en millones de Pesos)

	MOVIMIENTO ACUMULADO				EJECUCION PRESUPUESTAL ACUMULADA			
	Sep-08	Sep-09	VARIACION		PRESUPUESTO SEPTIEMBRE 2009	EJECUCION A SEPTIEMBRE 2009	Variación \$	% Cumplimiento
			\$	%				
<b>INGRESOS</b>								
<b>OPERACIONALES</b>								
Registro ORF	8,261	8,006	-255	-3%	9,784	8,006	-1,778	81.8%
Registro Fisicos	149	161	12	8%	147	161	14	109.5%
Registro Forwards	353	579	226	64%	522	579	57	110.9%
Registro Financieros	535	759	224	42%	1,257	759	-498	60.4%
Registro Financieros Secundarios	12	36	24	204%	16	36	20	221.4%
Registro Subasta Contingente Arancelario	2,425	1,270	-1,155	-48%	1,331	1,270	-62	95.4%
Otros ingresos por servicio de registro	0	73	73	0%	141	73	-68	0.0%
<b>SUB TOTAL INGRESOS DE REGISTRO</b>	<b>11,735</b>	<b>10,884</b>	<b>-851</b>	<b>-7%</b>	<b>13,198</b>	<b>10,884</b>	<b>-2,314</b>	<b>82.5%</b>
Servicio de Laboratorio	42	30	-13	-30%	98	30	-68	30.2%
Servicio de Supervision y Analisis de Calidad	89	155	66	74%	50	155	105	309.8%
Administracion de Valores	3,493	2,976	-517	-15%	3,367	2,976	-391	88.4%
Servicios de Información	0	0	0	0%	0	0	0	0.0%
Cuotas de Sostenerimiento	0	138	138	0%	0	138	138	0.0%
Programa Coberturas	56	0	-56	-100%	0	0	0	0.0%
Otros	2	7	5	211%	0	7	7	0.0%
<b>SUB TOTAL OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>3,682</b>	<b>3,306</b>	<b>-376</b>	<b>-10%</b>	<b>3,515</b>	<b>3,306</b>	<b>-209</b>	<b>94.1%</b>
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>15,417</b>	<b>14,190</b>	<b>-1,228</b>	<b>-8%</b>	<b>16,713</b>	<b>14,190</b>	<b>-2,523</b>	<b>84.9%</b>
<b>GASTOS</b>								
<b>OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>								
GASTOS DE PERSONAL	4149	5,566	1,417	34%	6040	5,566	-474	92.1%
GASTOS ADMINISTRATIVOS	7601	7,805	204	3%	9263	7,805	-1,458	84.3%
PROVISIONES	256	28	-228	-89%	75	28	-47	36.8%
<b>TOTAL OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>	<b>12,006</b>	<b>13,399</b>	<b>1,393</b>	<b>12%</b>	<b>15,379</b>	<b>13,399</b>	<b>-1,980</b>	<b>87.1%</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>3,411</b>	<b>791</b>	<b>-2,621</b>	<b>-77%</b>	<b>1,334</b>	<b>791</b>	<b>-543</b>	<b>59.3%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>								
Rendimientos Financieros	1517	1876	359	24%	1873	1876	3	100.2%
Utilidad en Venta de Inversiones	9	17	9	102%	0	17	17	0.0%
Utilidad en Venta de Propiedades	22	15	-7	-32%	0	15	15	0.0%
Dividendos y Participaciones	25	0	-25	-100%	40	0	-40	0.0%
Servicios	43	7	-36	-83%	51	7	-44	14.0%
Recuperaciones	414	616	202	49%	0	616	616	0.0%
Indemnizaciones	0	1	1	0%	0	1	1	0.0%
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0%	0	0	0	0.0%
Diversos	17	16	-2	-9%	0	16	16	0.0%
Ingresos por Método de Participacion Patrimonial	399	353	-46	-12%	792	353	-440	44.5%
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2,446</b>	<b>2,901</b>	<b>456</b>	<b>19%</b>	<b>2,756</b>	<b>2,901</b>	<b>145</b>	<b>105.3%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>								
Gastos Financieros	40	48	8	21%	39	48	9	122.8%
Gastos extraordinarios	36	28	-8	-23%	0	28	28	0.0%
Gastos de Ejercicios Anteriores	0	165	165	0%	0	165	165	0.0%
Gastos Diversos	17	34	17	100%	0	34	34	0.0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>93</b>	<b>275</b>	<b>181</b>	<b>195%</b>	<b>39</b>	<b>275</b>	<b>235</b>	<b>696.7%</b>
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>2,352</b>	<b>2,627</b>	<b>274</b>	<b>12%</b>	<b>2,717</b>	<b>2,627</b>	<b>-90</b>	<b>96.7%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>17,863</b>	<b>17,091</b>	<b>-772</b>	<b>-4%</b>	<b>19,469</b>	<b>17,091</b>	<b>-2,378</b>	<b>87.8%</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>12,099</b>	<b>13,674</b>	<b>1,574</b>	<b>13%</b>	<b>15,418</b>	<b>13,674</b>	<b>-1,745</b>	<b>88.7%</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>5,764</b>	<b>3,417</b>	<b>-2,346</b>	<b>-41%</b>	<b>4,051</b>	<b>3,417</b>	<b>-633</b>	<b>84.4%</b>
IMPUESTO A LA RENTA	1,882	1,130	-752	-40%	1,313	1,130	-182	86.1%
<b>UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>	<b>3,882</b>	<b>2,287</b>	<b>-1,595</b>	<b>-41%</b>	<b>2,738</b>	<b>2,287</b>	<b>-451</b>	<b>83.5%</b>